
     

Porada zastupitelů městyse Choltice 

Porada 1/2013  Datum: 14. 1. 2013 
 
Přítomní:  P-přítomemni, N-nepřítomemni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) P Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) O 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  
 

Program jednání: 

1. Program porady 

2. Připomínky zastupitelů 

3. Rozpočet – Rozpočtové opatření č. 1/2013 

4. Pronájem vodnické expozice 

5. Žádost o příspěvek na péči o potřebné občany z Choltic 

6. Revitalizace Mlýnského potoka – Ledec 

7. Žádost pana J. Š. – odkup obecního pozemku 

8. Tříkrálová sbírka 

9. Stížnost paní P.V. – hluk z areálu firmy Šaravec a Ruč 

10. Jízdní řády – změny od 1.3.2013 

11. Další stání ve sporu s Lesy ČR 

12. Plán akcí pro nejbližší období 

 
Jednání a závěry: 

add 1. Program porady 

 

Starosta přivítal zastupitele na první poradě v novém roce 2013 a seznámil je 
s programem porady, zároveň vyzval přítomné zastupitele k případnému doplnění 
programu. 

add 2. Připomínky zastupitelů 

 

Hor: Stavba RD v ulici Na Hlásku (M.Č.) – slíbil osadit obrubníky v části ulice. 
Kva: Na fasádě rekonstruovaného malého zámku č.p.5 se objevují fleky.Odpo.Van: 
Jedná se o vlhkost, která je nyní velkým problémem na stavbě. 

add 3. Rozpočet – Rozpočtové opatření č.1 

 

V rámci změny rozpočtového určení daní (RUD) dochází ke změně na příjmové straně 
rozpočtu městyse -> navýšení daňových příjmů o cca 3,5mil. Kč. v rámci těchto změn 
dochází i ke snížení státního příspěvku na státní správu v oblasti školství a ke zrušení 
povinnosti okolních obcí hradit za své žáky neinvestiční příspěvky na ZŠ a MŠ. Skutečné 



navýšení rozpočtu městyse tak činí jen 2 119 000 Kč. 
Plus - nedaňové příjmy – těžba dřeva v Ledci, proběhne v lednu. 
Projednání investičních záměrů pro rok 2013: 
• První investiční záměry – projektová příprava rekonstrukce ulice U Školy a 

Hellichova,  
• Projekt inženýrských sítí ulice kolmá na Severní (zatím bezejmenná) 
(požadavek na oddělenou dešťovou a splaškovou kanalizaci, kvůli velkému přítoku na 
ČOV při dešti) 
• Z poplatků za odpadní vody - tvorba a uchovávání finančních rezerv na opravy a 

údržbu kanalizace a čističky = cca 50 000Kč/ročně. 
• Dovybavení dětského hřiště u M.Š.-žádost o dotaci na dětské hřiště bude zpracovávat 

firma TR Antoš s.r.o. 
• Parkovací místa – u DCHB 260 v Lipkách výstavba parkoviště a dokončení povrchu 

na dvoře. 
• JSDH – zbrojnice, vzrůstají náklady za energie (nyní cca 30 000Kč) – souhlas 

s navýšením rozpočtu o 30 000Kč, bude využita na modernizaci vybavení. Opět 
zmíněn nevyhovující stav cisterny. 

add 4. Pronájem vodnické expozice 

 
Městys má od vlastníka Vodnické expozice bezplatně pronajatu celou sbírku. Je třeba 
vyřešit provozování této sbírky v roce 2013. 

add 5. Žádost o příspěvek na péči o potřebné občany z Choltic 

 

Charita Přelouč – žádost o příspěvek na péči o nemohoucí občany z Choltic. Městys 
přispěje částkou 2x 5000Kč 
Domov důchodců Přelouč žádá o příspěvek na péči o choltické občany tam umístěné. 
Městys poskytne  3x 5000Kč (aktuálně v DD umístěny 4 občané Choltic). 

add 6. Revitalizace Mlýnského potoka – Ledec 

 
Dohoda s Lesy ČR na revitalizaci Mlýnského potoka (oprava opěrných zdí, mostků -  je 
zadáno zpracování projektové dokumentace). Realizace ještě letos. 

add 7. Žádost pana J. Š. – odkup obecního pozemku 

 
Městys nebude prodávat požadovaný pozemek. V úvahu připadá pouze pronájem části 
pozemku a to pouze při kladném stanovisku vlastníků sousedních pozemků. 

add 8. Tříkrálová sbírka 

 
V městysi proběhla tradiční Ťříkrálová sbírka. Vybráno bylo celkem 4314 Kč. Dárcům 
patří poděkování. 

add 9. Stížnost paní P.V. na hluk z areálu firmy Šaravec a Ruč 

 

Na městys byla doručena stížnost p.V. – v odpoledních a podvečerních hodinách 
v sobotu 5. 1. 2013 byly prováděny hlučné práce (drcení dřevní hmoty) v areálu firmy 
Šaravec a Ruč (potvrzeno dalšími spoluobčany). Vyhodnoceno jako nepřiměřené 
obtěžování hlukem, bude předáno kompetentním úřadům k řešení. Firma bude zároveň 
vyzvána k úpravě režimu činnosti hlučných strojů mimo běžnou pracovní dobu.  

add 10. Jízdní řády 

 

Na 15. 1. 2013 naplánováno jednání starosty a ing. Horáka s náměstkem pro dopravu 
Pardubického kraje panem Duškem. Budou projednány návrhy na zlepšení dopravní 
obslužnosti Choltic a okolí. Jednání firmy Oredo se starosty Přeloučska je naplánováno 
na 21. 1. 2013. 
Od 1. 3. 2013 avizované snížení množství spojů pro Choltice. 

add 11. Stání ve sporu s Lesy ČR 

 

31. 1. 2013 je naplánováno další soudní jednání s Lesy ČR u Okresního soudu. Komise 
při zastupitelstvu spolu s naší právničkou připravuje podklady pro toto jednání. 
  



add 12. Plán nejbližších akcí 

 

25.1 – Zápis do první třídy ZŠ 
25.1 – ples SRPŠ 
21.1 -  Porada starosty se zastupiteli 
28.1.- Veřejné zasedání od 18:00 v Zámecké restauraci 

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


